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ELDSJÄLEN

Dagny Krånglin, 
Skutskär
UNDER RUBRIKEN ELDSJÄL är det förstås absolut van-
ligast att träffa människor med många år i kyrkan, 
men faktum är att Dagny Krånglin, bara 15 år gam-
mal, med rätta ”kvalar in” bland dessa.

Hon är en av årets konfirmander och är mitt 
uppe i sin konfirmationsutbildning. Under tiden 
man konfirmationsläser ska ett antal gudstjänster 
besökas. Det ingår i utbildningen. Under corona-
restriktionerna är det ett fåtal som får vara med 
enligt regeringens regler. För att få plats i den 
fysiska gudstjänsten behöver man anmäla sig till 
tjänstgörande präst för att vara en av de åtta som 
får komma.

Här finns all anledning att som ung helt enkelt 
avstå och följa gudstjänsterna på internet i stället. 
De gills också. Men Dagny Krånglin är illersnabb 
att anmäla sig.

– Varje gång jag har varit i gudstjänst känner jag 
ett lugn så fort jag går in i kyrkan. Det är mysigt att 
lyssna på alla sånger, all stress utanför kyrkan far i 
väg, säger hon på sitt trygga och vänliga vis. 

Att de flesta som deltar är flera gånger hennes 
ålder är inget som stör. 

– Konfirmationstiden har gjort ganska mycket för 
mig, jag möter fina och snälla människor, förstå-
elsen för kristendomen, för vad Gud och han har 
gjort för oss har ökat. Jag har lärt mig förstå och 
märka att jag kan relatera till så mycket. Det blir 
ofta ett jaha-moment att vara med.

Att vara i kyrkan gör att man känner den kraft 
och kärlek som funnits där sedan den byggdes, 
tycker hon.

Hur det blir efter konfirmationen vet hon inte 
riktigt.

– Det har gått jättefort. Jag hoppas att jag kom-
mer att fortsätta gå i gudstjänst efter konfirma-
tionen. Jag känner ett lugn som inte finns någon 
annanstans. Jag träffar fina människor att lyssna på 
och jag har fått dela det jag tyckt och tänkt också. 

Dagny kan också tänka sig jobba i kyrkan i 
framtiden. 

– Jag trivs i kyrkan.. Hemma har vi pratat mycket 
och där tycker de att jag skulle passa som präst.

Snart närmar sig konfirmationen. För Dagnys del 
innebär det att också först blir döpt. Det ser hon 
fram emot. Och att träffa sina medkonfirmander 
på riktigt. Samtalen och gemenskapen har varit 
värdefulla, roliga och intressanta även online, men 
det slår inte att ses.

– Det här med Covid-19 kan man inte göra så 
mycket åt. Men jag hoppas att vi ska kunna ses 
utomhus nångång i gruppen. Kanske en utflykt i 
naturen, säger hon.

Rekommendera andra att konfirmationsläsa gör 
hon gärna. Många av hennes vänner har annan tro 
eller tänker att det inte passar dem, men det är värt 
att åtminstone gå på prov, tycker hon. MG
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Swing, du får ta tag i det
HAR DU NÅGON gång kastats ut i något du aldrig 
tidigare gjort? Har du vågat ta några steg ut i det 
okända och sett efter om det bär? Kanske har du 
det och då gissar jag att du känner igen dig mer 
än väl i känslan när en kyrk- och folkmusiker 
med många års studier i detta helt plötsligt och 
helt utbildningslöst ska börja sända gudstjänster, 
andakter och konserter på internet. 

När vi insåg i församlingen att det inte skulle 
gå att nå ens de vanligaste deltagarna på grund 
av coronarestriktioner fattade vi ett beslut att 
börja göra videoinspelningar. Eftersom jag är den 
i arbetslaget som gått omkring mest och fotogra-
ferat med min iPad – och dessutom tyckt att det 
har varit roligt – föll lotten på mig att lära mig 
hur man gör. Allt är nytt. Vi startar en Youtube-
kanal. Vem har gjort det innan? 

Vi fick alla ta försiktiga steg, inte ta några 
risker, det får inte bli fel med själva filmningen 
för då kommer det inte bli bra för den digitala 
besökaren. Det är lite som att lära sig att gå 

utan möjlighet att ramla. Det måste bli så bra att 
det duger från början. Datorerna vi har är inte 
anpassade för jobbet. 

MEN, VET DU, efter några månader så har det 
faktiskt inte blivit så pjåkigt. Under förutsätt-
ningarna är jag imponerad över vad vi har fått 
till. Faktum är att jag tror att det har blivit en 
ny genre, detta med att församlingar över hela 
Sverige gjort exakt som vi här i Älvkarleby-Skut-
skär: Tagit det vi har och dem vi har och skapat 
någon slags när-TV. Så klart ska vi inte jämföras 
med stora SVT:s produktioner, men som komple-
ment och just nu som enda alternativ för många 
får man faktiskt vara med – om än 
framför en skärm. Jag tror att 
kyrk-TV har fötts och kommer 
att fortsätta åtminstone 20 år 
framåt.  
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VI GÅR MOT påsk, kyrkoårets mest storslagna tid. 
När texten skrivs är vi mitt i de veckor före påsk 
som kallas fastan och är en tid av fyrtio dagar då 
vi får avstå något, vad som helst, för att släppa 
fokus på oss själva och vår egen lycka och vända 
blicken, dels mot Jesus och se vem han är och 
vilken väg han väljer att vandra av kärlek till 
människan, dels mot vår medmänniska i nöd. 

Sedan kommer påsken. Skärtorsdagen firar 
kyrkan att Jesus instiftade nattvarden och tvät-
tade lärjungarnas fötter rena. Textilierna på 
predikstol, altare och prästens kläder är vita. 
Altaret dekoreras med vita och röda blommor 
och sex ljus. Det är sex altarljus, vilket innebär 
högtid. Sedan plockas kyrkan ren på alla glädje-
symboler. Långfredagen är en sorgedag, dagen då 
Jesus dog på korset, kyrkan är avskalad, klädd i 
svart, musiken har tystnat, fem röda rosor ligger 
på altaret. Sedan kommer den stora glädjen i och 
med påskdagen och Jesu uppståndelse. Allt är vitt. 
Påskliljorna är framme. 

Annandag påsk firas det första mötet med den 
uppståndne Kristus.

I två tusen år har vi sörjt Jesu död och firat 
hans uppståndelse i kyrkor över hela världen, 
precis som vi gör i våra kyrkor här i Älvkarleby-
Skutskärs församling. Det är mäktigt att delta 
i det firandet även år 2021. Historiens vingslag 
möts av samma verkliga längtan då som nu att få 
möta denne uppståndne Kristus. Var det ett tag se-
dan du var i kyrkan, kan just påskens gudstjänster 
vara ett gott tips att börja med. Vi har begränsade 
platser på grund av pandemin, men se till att få 
någon av dessa! Annars kan du följa pås-
kens drama via församlingens hemsida, 
Facebooksida och Youtubekanal. 

Efter att ha levt mer än ett år i en 
pandemi har mycket av kyrkans verk-
samhet förändrats. Digitala helg-
målsböner, konserter och gudstjäns-
ter, förinspelade eller direktsända, 
har blivit ett nytt sätt för evangeliet 
att nå fram till människor. Och 
samtidigt har vi fortsatt be och 
fira gudstjänst på plats i våra 
kyrkor under hela perioden 
– på avstånd, enligt alla kon-
stens regler, med handsprit. 
Varför, kan vi fråga oss? Jo, 
bönens och gudstjänstens 

låga ska fortsätta brinna i vår församling. Den 
som inte har möjlighet att komma till kyrkan ska 
veta att på söndagarna är det en handfull personer 
som träffas och ber till Gud för enskilda männ-
iskor, för vårt samhälle, för vårt land och för vår 
värld.

KYRKANS BAS ÄR gudstjänsterna och gemenskapen, 
men också själva platsen är betydelsefull. Vi åter-
kommer senare i tidningen i samma ämne.
Kyrkorummet är för mig en mötesplats för både 
kropp, själ och ande. När jag går in genom 
kyrkporten träder jag in i ett rum avskilt för Guds 
närvaro, för bön och stillhet, en mötesplats mellan 
den enskilda människan och Gud, berättar jag i 
reportaget. 

Jo, man kan möta Gud i bön i hemmet, på bus-
sen eller varsomhelst. Han är allestädes närvaran-
de. Men det finns platser som är mättade av Guds 
närvaro på ett särskilt sätt, dit människor under 
lång tid sökt sig för bön.

Och hit är vi alla välkomna, även om vi inte 
är säkra på att vi tror. I Skutskär, Älvkarleby och 
Marma finns kyrkor som är öppna att besöka 
också vardagar. I reportaget finns tiderna sam-
manställda. Även om gudstjänsterna är belagda 
med begränsningar på grund av pandemin så är 
kyrkorummen öppna till och med mer än tidi-
gare. Sätt dig ned en stund i kyrkorummet, sitt en 
stund i lugnet, du är på en plats avskild för Guds 
närvaro, tänd ett ljus… 

Vi är alla mer eller mindre märkta av livet, som 
krukor som spruckit av för högt tryck. Tänd 

ett ljus och be: ”Gud, du som ville mitt liv 
och har skapat mig efter din vilja, allt i 
mig känner du och omsluter med ömhet 
det svaga, likaväl som det starka, det 
sjuka likaväl som det friska. Där-
för överlämnar jag mig åt dig utan 
fruktan och förbehåll. Fyll mig med 
ditt goda, så att jag blir till välsig-
nelse. Jag prisar din vishet, du som 

tar till dig det svaga och skadade 
och lägger din skatt i bräckliga 
lerkärl.” Amen.

Helene Lindström 
kyrkoherde

LEDARE

Vi är alla välkomna in i kyrkorummet

Kyrkorummet 
är för mig en 
mötesplats för 
både kropp, själ 
och ande. När 
jag går in genom 
kyrkporten 
träder jag in i ett 
rum avskilt för 
Guds närvaro, 
för bön och 
stillhet, en 
mötesplats 
mellan den 
enskilda 
människan och 
Gud.
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Julfest blev hembesök 
med matlåda i stället
Det blev inget gemensamt julfirande för 
ensamma och behövande i Johannesgården i år. I 
stället delades julklappar och matlådor med julmat 
ut med fokus på behövande barnfamiljer.
Dagen före julafton fick flera familjer en hemle-
verans med matlådor fyllda med god julmat som 
en cateringfirma hade ordnat. Utöver maten fick 
familjerna också en stor påse fylld med julgodis, 
pyssel, julkort och lite annat. Allt detta för att 
dessa familjer skulle få en så ljus och god högtid 
som möjligt. Familjernas barn fick också var sin 
julklapp genom bidrag från Diakonistiftelsen och 
några lokala företag.
– Så ville Älvkarleby-Skutskärs församling och 
Älvkarleby kommun ge stöd åt kommuninvånare 
och visa att alla människor är värda omsorg och 
omtanke, säger Peter H Stjerndorff, präst och 
ansvarig för församlingens räkning.

Samverkan med 
kommunen ska ge 
utsatta mer stöd
 Inom Älvkarleby kommun finns FRG, frivilliga 
resursgruppen. Det är kommunen som leder och 
samordnar denna grupp. De volontärer som ställer 
upp i denna grupp gör viktiga och värdefulla resur-
ser för att stötta och hjälpa andra kommuninvånare 
på olika sätt, till exempel nu under Corona-pande-
min hjälpa äldre med inköp av mat och medicin. 
Älvkarleby-Skutskärs församling har nu startat en 
samverkan mellan församlingen och FRG. 

– Ett exempel på detta samarbete är ifall FRG 
märker att några av dem man möter kan behöva 
någon att samtala med för att få hjälp att bearbeta 
känslor och tankar. I ett sådant fall ställer försam-
lingens präster gärna upp för att ha själavårdande 
samtal med den som kan behöva det, säger Peter 
H Stjerndorff, präst i församlingen.

– Vid dessa samtal gäller alltid absolut tyst-
nadsplikt från prästernas sida. Men generellt är det 
som  poeten Hjalmar Gullberg skriver: ”Om i ödslig 
skog ångest dig betog, kunde ett flyktigt möte vara 
befrielse nog…Byta ett ord eller två gjorde det lätt 
att gå”. Det är så vi vill tillsammans med frivilliga 
resursgruppen verka för att kommunens invånare 
ska må så bra som möjligt, säger Peter H Stjern-
dorff. MG

Hur delar man något av Luciavär-
men under rådande restriktioner? 

Den 13 december, när det började 
skymma, fanns möjlighet att passera 
Skutskärs kyrkas Drive in – Lucia. 
I församlingshemmets stora fönster 
stod församlingens fina men lilla 
luciatåg, ur högtalaren kom musik, 
och för den som åkte förbi fanns 
färdigpackat fika i påsar och glögg i 
pappmuggar. 

Ett hundratal luciafirare i alla 
åldrar (och flera hundar) passerade, 
och stämningen var god trots kylan. 

– Jag har länge funderat över vad 
vi kan ha det här fönstret till här 
på församlingshemmet och nu kom 
den perfekta lösningen, att Lucia 
ska stå bakom en ruta och vinka 

till förbipas-
serande bilar, 
berättade Per-
Olof Swing, 
kyrkomusi-
ker, för Sveri-
ges television, 
som berät-
tade om det 
annorlunda 
firandet i sina 
regionala 

nyhetssändningar. Också Sveriges 
radios Karlavagnen, tidningarna 
Upsala Nya Tidning och Arbetar-
bladet berättade om Älvkarleby-
Skutskärs Coronasäkra sätt att fira 
lucia 2020. 

 KATARINA LAMOS

Coronasäker Lucia 
löstes med drive in

Eldig hågkomst i kyrkan
 Natten till den 7 januari 1921 eldhärjades Skutskärs 
kyrka och förstördes helt bortsett från murarna och 
tornets nederdel som var byggda av tegel. Återuppbygg-
naden påbörjades omgående och 18 december samma år 
återinvigdes kyrkan. Under trettondagen 2021 dramatise-

rades branden med Månskenssonaten på piano, mullrande 
kyrkorgel och blinkande lampor i en minnesandakt.

I fönstret i Johannesgården, Skutskär, stod Lucia och hennes följe. Utanför 
hördes musiken och det bjöds på färdigpackat fika.

Faksimil från SVT.
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LITE LÄNGRE FRAMNYHETER

Tvingade till nätet – nu 
uppskattat komplement

Nästan över en natt behövde församlingar i hela Sverige bli videoproducen-
ter. Älvkarleby-Skutskärs församling är inget undantag. Anledningen är förstås 
den pågående pandemin.

CONNY HOLMGREN, MUSIKER i 
församlingen, tänker tillbaka 
på förra sommaren.

– När vi insåg att endast 50 
personer fick komma till våra 
omtyckta ”Musik i sommar-
kväll” förra året köpte vi in 
en videokamera och filmade 
dessa, i all enkelhet, och lade 
ut på Youtube med länkar 
från hemsidan och Facebook. 
Flera av dessa har sedan setts 
av uppemot 200 personer. 

– Den guldgruvan av musik 
ligger fortfarande kvar och 
kan avnjutas när man vill. 

Då trodde många att det 
snart skulle bli bättre. Men 
det blev tvärtom.

– När vi närmade oss 
advent och jul hade restrik-
tionerna blivit än hårdare 
och stannade vid endast åtta 
personer i kyrkorna, konstate-
rar Conny Holmgren.

Nu skulle människor stäng-
as ute från alla samlingar som 
hölls. Församlingen bestämde 
sig för att göra en ordentlig 
digital satsning.

Första inspelningen gjordes 
dagen innan första advent i 
Skutskärs kyrka. 

– Jag hade bjudit in en 
liten kvintett ur kyrkokören 
och valt ut några härliga 
adventsånger som vi spelade 
in med hjälp av musikerkol-
legan Daniel Norman. Peter 
H Stjerndorff var präst. Sedan 
kunde man se denna guds-
tjänst från kl 11 på  första 
advent. Det visade sig att flera 
hundra personer skulle göra 
det, berättar Holmgren.

Reaktionerna var varma.
– Vi fick tacksamma kom-

mentarer från flera håll. Det 

hade känts som att de var 
med i kyrkan.

Nu fick projektet byggas 
ut. Per-Olof Swing, också 
musiker, fick uppdraget att i 
sin tjänst filma och lära sig 

redigering och klippning.
– Nu stod Lucia på tur och 

församlingens stora julkon-
sert, julbön på julafton och 
julotta i Älvkarleby. Det blev 
nyårsbön och Trettondags-

konsert… Vi lärde oss mer 
och mer för varje inspelning. 
Flera hundra personer tog 
chansen att avnjuta dessa 
tillfällen. Vi nådde alltså fler 
människor än vanligt nu, 
berättar Conny Holmgren. 

 Nu skriver vi strax vår 
2021. Älvkarleby-Skutskärs 
församling filmar både guds-
tjänster, andakter och helg-
målsböner. Under fastan blir 
det också en passionsandakt 
varje onsdag kl 19. För varje 
inspelning lär sig församling-
en mer. Naturligtvis kan inte 
den digitala närvaron ersätta 
ett ”riktigt” besök i kyrkan. 

– Men som komplement 
har nog inspelningarna kom-
mit för att stanna, tror Conny 
Holmgren. MG

INSPELNING PÅGÅR. Per-Olof Swing står bakom kameran. Strålkastarna lyser upp prästen Pe-
ter H Sterndorff. För ett år sedan filmades några enstaka sekunder för Facebook. Nu är det nytt 
varje vecka på församlingens Youtube-kanal. (Sök ”Älvkarleby Skutskärs församling”)

Trettondagskonserten i Marma kyrka med Rosa-Maria Leo-
nard, sopran, Liisa Mast, sopran, Anders Jacobsson, violin, 
Erik Sunnerstam, flöjt och Conny Holmgren, piano/baryton
har laddats ner nästan 300 gånger.
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Har ni barn hemma som är tre 
månader eller yngre? Då kan 
ni räkna med att få vykort 
från Älvkarleby-Skutskärs 
församling.

Dopet är medlemsgrundande 
för Svenska kyrkan. Det är ge-
nom dopet en person upptas 
i den kyrkliga gemenskapen, 
som utgörs av församlingen, 
hela Svenska kyrkan och 
kyrkan världen över. Dopet 
handlar om gemenskap, med 
Gud och med andra männ-
iskor. 

Älvkarleby-Skutskärs 
församling bedriver som alla 
församlingar ett aktivt arbete 

med att bjuda in till dop. I 
information om försam-
lingen går det lätt att ta reda 
på vad dopet är och hur man 
bokar det. 

Även om det förekommer 
vuxendop är majoriteten av 
de som döps barn, och därför 
samarbetar nu församlingen 
med företaget Streamstone 
om att göra utskick med 
dopinbjudningar. Streamstone 
sköter det praktiska med att 
trycka, adressera, frankera 
och till slut skicka ut våra 
brev. 

Utskicken riktas till familjer 
med nyfödda barn under tre 
månaders ålder. Först kom-

mer det ett kort i brevlådan 
som gratulerar till det nya 
livet och bjuder in till dop. 
Eftersom tiden med en nyfödd 
kan vara lite dimmig och do-
pinbjudan lätt glömmas bort 

följs den upp av två brev 
med någon tids mel-
lanrum för att påminna 
om möjligheten att låta 
döpa sitt barn, med 
kontaktinformation 
och mer information 
om vad dopet är och 
hur det kan gå till. 

– Vi tror att ännu 
fler vill döpa sina barn 
än som gör det i dag. 

Ett av skälen är att kyrkan 
helt enkelt inte informerar 
föräldrarna om den möjlig-
heten. Det vill vi ändra på 
nu, säger kyrkoherde Helene 
Lindström.

JENNY TAPPER

NYHETER

Satsning på dopinfo har startat

Öppen kyrka ger fler  
en chans att ta farväl
Öppen kyrka efter begrav-
ningsgudstjänsten ska ge fler 
tillfälle att ta farväl vid kis-
tan. Det är en åtgärd på grund 
av Corona-restriktioner som 
redan sker i andra delar av 
landet.

Vi känner nog alla människ-
or som är viktiga och betydel-
sefulla i våra liv. Om en sådan 
viktig person avlider har man 
ofta behov av att uttrycka sin 
sorg över att döden inträffat 
och den saknad man känner, 
men också att uttrycka sin 
tacksamhet över att just den 
människan funnits och betytt 
så mycket. Det är just för att 
gestalta allt detta som vi har 
begravningsgudstjänster. Vid 
begravningen får alla delta-
gare uttrycka sin sorg, saknad 
och framföra sin tack för vad 
en människa betytt. Att få 
göra detta kan vara till hjälp 
och stöd i den värld som blivit 
förändrad och ödsligare när 
den viktiga människan inte 
längre finns i livet. Just av 
detta skäl kan det vara viktigt 

att kunna deltaga vid begrav-
ningsgudstjänst. 

Men under nuvarande 
Corona-pandemin kan 
tyvärr inte alla vara med vid 
begravningsgudstjänsten. Fler 
än 20 får inte vara med enligt 
gällande regler. Det innebär 
att det ibland bara är famil-
jemedlemmar och närmaste 
anhöriga som kan vara med 

vid begravningen. 
Hur går det då för andra 

som inte får plats men som 
ändå känner ett behov av 
att ta farväl av en viktig och 
betydelsefull person?

Det är för deras skull som 
församlingen i samråd med 
sorgehuset kan erbjuda Öp-
pen kyrka efter begravning. 
När själva begravningsguds-
tjänsten är avslutad kan då 
kistan står kvar i kyrkan 
någon timme. Den präst som 
tjänstgjort vid begravningen 
finns då kvar i kyrkorummet 
och tar emot de som kommer 
efter begravningen. Tillsam-
mans får man under prästens 
ledning gå fram till kistan 
med möjlighet att lägga blom-
mor på kistan, säga några ord 
och inneslutas i förbön. Detta 
har redan  tillämpats vid 
några begravningar nu under 
Corona-pandemin och flera 
personer har uttryckt att detta 
gav dem lite tröst och hopp i 
den sorg och saknad som de 
kände.

PETER H STJERNDORFF

Brev skickas  
om tacksägelse 
efter begravning
 Efter begravningsguds-
tjänster har församlingen vid 
söndagens gudstjänst något 
som kallas för tacksägelse. I 
gudstjänstens förbön tän-
der man ljus för varje person 
som blivit begravd och ber en 
särskild bön för de som känner 
sorg och saknad efter den av-
lidne. Till den gudstjänsten blir 
de närmast anhöriga inbjudna 
för att vara med vid denna 
tacksägelse. 
Så brukar tacksägelserna gå 
till. Men nu under Corona-
pandemin måste församlingen 
göra det lite annorlunda. Med 
tanke på de begränsade antalet 
personer som får samlas till 
gudstjänster är det inte säkert 
att anhöriga kan vara med vid 
gudstjänsten då tacksägelsen 
sker. Därför sänder försam-
lingen ut ett brev till sorgehu-
sen och berättar vilken dag och 
tid som tacksägelsen kommer 
att ske. Även om de anhöriga 
inte har möjlighet att delta så 
vet de i alla fall när tacksägel-
sen sker. Men framför allt får 
de genom brevet veta att de 
själva i just denna stund inne-
sluts i församlingens förbön 
och omtanke.  PHS
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MARS
DIGITAL Helgmålsbön
lördag 20 mars 18.00
Från Älvkarleby kyrka 

DIGITAL Gudstjänst 
Jungfru Marie Bebådel-
sedag En ensemble ur 
Kyrkokören medverkar
söndag 21 mars 11.00
Från Skutskärs kyrka

Mässa mitt i livet 
söndag 21 mars 16.00
Skutskärs kyrka  
ANMÄLAN

Soppa för dig  
i Älvkarleby måndag 22 
mars 12-14 Älvkarleby 
förs.hem ANMÄLAN

”Lita på att det ljusnar” 
digital bokcirkel
Info och anmälan Eva 
Forslund måndag 22 mars 
18.30-20.00

Påskspel digitalt
Enkel dramatisering av 
påskens händelser
Peter H Stjerndorff m.fl. 
tisdag 23 mars
Skutskärs kyrka

Grillkväll invid  
Skutskärs kyrka
onsdag 24 mars  17-19 
ANMÄLAN

Digital Passionsandakt
onsdag 24 mars 19.00
Älvkarleby kyrka

Stilla dag Retreat 
lördag 27 mars 10-13
Skutskärs kyrka och 
Johannesgården
ANMÄLAN

DIGITAL Helgmålsbön 
inför Palmsöndagen 
En ensemble ur Kyrko-
kören medverkar
lördag 27 mars 18.00
Skutskärs kyrka

Högmässa  
kaffe & smörgås 
söndag 28 mars 11.00
Marma kyrka
ANMÄLAN

Taizemässa
söndag 28 mars 16.00
Skutskärs kyrka
ANMÄLAN

DIGITAL Andakt  
i Stilla veckan  
måndag 29 mars 19.00
Från Älvkarleby kyrka

DIGITAL Andakt  
i Stilla veckan  
tisdag 30 mars 19.00
Från Älvkarleby kyrka

DIGITAL Andakt  
i Stilla veckan  
onsdag 31 mars 19.00
Från Älvkarleby kyrka

APRIL
DIGITAL Andakt  
på Skärtorsdagen  
Altarskåpets luckor 
stängs. torsdag 1 april 
19.00 Älvkarleby kyrka

Skärtorsdagsmässa 
torsdag 1 april 19.00
Älvkarleby kyrka
ANMÄLAN 

Långfredagsgudstjänst 
fredag 2 april 11.00
Marma kyrka ANMÄLAN

DIGITAL Andakt vid  
korset  Katarina Lamos, 
sång. fredag 2 april 15.00
Älvkarleby kyrka

DIGITAL Helgmålsbön 
lördag 3 april 18.00
Älvkarleby kyrka

”Män som eldar” 
För män i alla åldrar. Vi 
möts vid Klockstapeln vid 
Älvkarleby kyrka 18.00 
och går till Korallen där 
vi tänder en lägereld… 
Intresserad? Kontakta 
Per-Olof Swing. 
lördag 3 april 18.30
Korallön, Älvkarleby

Påsknattsmässa 
Gudstjänsten kommer att 
dubbleras utifrån antal 
anmälda. Skutskärs kyrka.
lördag 3 april 21.30 & 23.30

Högmässa på påskdagen 
söndag 4 april 11.00
Älvkarleby kyrka
ANMÄLAN

DIGITAL Gudstjänst på 
Påskdagen En ensemble 
ur Kyrkokören sjunger
söndag 4 april 11.00
Skutskärs kyrka 

Emmausgudstjänst för 
alla åldrar Annandag 
påsk. Konfirmander är 
särskilt inbjudna och 
gudstjänsten kommer att 
dubbleras utifrån antal 
anmälda. måndag 5 april 
11.00 Skutskärs kyrka 

Grillkväll invid Skutskärs 
kyrka Anmälan
onsdag 7 april 17-19

Finskspråkig gudstjänst
lördag 10 april 13.00
Anmälan

DIGITAL Helgmålsbön
lördag 10 april 18.00
Skutskärs kyrka

Högmässa
söndag 11 april 11.00
Älvkarleby kyrka

Sinneromässa
söndag 11 april 16.00
Skutskärs kyrka

Familjecentralen  
i Älvkarleby Grillträffar 
utomhus med barn och 
vuxna utanför Älvkarleby 
församlingshem. måndag 
12 april 10-11 eller 11-12
Föranmälan via sms till 
Anita. Vi i Familjecentralen 
finns på plats.

Soppa för dig
måndag 12 april 12-14 
Älvkarleby förs.hem 
Anmälan 

”Ord i ton” Lunchmusik i 
Älvkarleby kyrka
Claes Holmgren, organist, 
spelar klassiska verk på 
orgeln och berättar om 
verket och tonsättaren. 
Kaffe och lunchbaguette 
finns att köpa för 30 kr. 
ANMÄLAN Kan ses digi-
talt i efterhand.  
onsdag 14 april 12.00 
Älvkarleby kyrka

”Stöttande föräldra-
skap” digital temakväll 
Psykolog Paulina Rodri-
guez Milovic, ger tips om 
hur du som föräldrar kan 
stötta och utveckla ditt 
barns självförtroende och 
få ett ickedömande sam-
talsklimat inom familjen. 
Arr: Familjecentralen.
Onsdag 14 april 19.00
Anmälan till Eva Forslund.

Kaffebönegrupp Helene
Samtals- och Bibelstudie-
grupp - om livsfrågor och 
tro på 2000-talet.
Ta med eget kaffe/te 
och smörgås och gärna 
en Bibel. torsdag 15 april 
10.30-12.00.  
Skutskärs kyrka Anmälan

DIGITAL Helgmålsbön
lördag 17 april 18.00 
Marma kyrka

”Män som eldar” 
För män i alla åldrar. Vi 

möts vid Klockstapeln vid 
Älvkarleby kyrka 18.00 
och går till Korallen där 
vi tänder en lägereld… 
Intresserad? Kontakta 
Per-Olof Swing. 
lördag 17 april 18.30
Korallön, Älvkarleby

Högmässa och ikonfö-
redrag Efter gudstjäns-
ten berättar Anna-Lena 
Rosén och Lars Olofsson 
om ikonmålning. Ikon-
utställningen tas ned.
söndag 18 april 11.00
Marma kyrka Anmälan

Taizemässa 
söndag 18 april 16.00
Skutskärs kyrka
Anmälan Edward

Vårkonsert prel. digital
En ensemble ur Kyrkokö-
ren, solister och instru-
mentalister under Conny 
Holmgrens ledning.
söndag 18 april 18.00
Skutskärs kyrka

Familjecentralen  
i Skutskär Grillträffar 
utomhus med barn och 
vuxna utanför Skutskärs 

KALENDARIET

Varsågod! Ett kalendarium från 20 mars till 5  juni (att riva ur och hänga upp)

Taizémässa En guds-
tjänst med enkla sånger 
från den ekumeniska 
kommuniteten Taizé i 
Frankrike, tystnad och 
ljuständning. Bibel-
läsning på olika språk. 
Druvjuice och gluten-
fritt bröd i nattvarden. 
Mingelfika efter guds-
tjänsten i kyrkan.

28 mars, 18 april, 30 maj

Sinnesromässan  
i Skutskär
14 mars, 11 april, 9 maj
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.
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kyrka måndag 19 april 10-
11 eller 11-12
Föranmälan via sms till 
Maud. Vi i Familjecentra-
len finns på plats.

”Lita på att det ljusnar” 
digital bokcirkel
Info och anmälan Eva 
Forslund.  måndag 19 april 
18.30-20. 

Grillkväll invid Skutskärs 
kyrka onsdag 21 april  
17-19 ANMÄLAN

DIGITAL Helgmålsbön
lördag 24 april 
Älvkarleby kyrka

DIGITAL Kontrakts-
gudstjänst för Upplands 
norra kontrakt
biskop Karin Johannesson 
predikar. En ensemble ur 
Kyrkokören medverkar
Claes Holmgren, organist. 
Conny Holmgren, kantor.
Erland Söderström, prost. 
Helene Lindström, kyrko-
herde. Mer info kommer.
25 april 16.00
Skutskärs kyrka

”Lita på att det ljusnar” 
digital bokcirkel
Info och anmälan Eva 
Forslund. måndag 26 april 
18.30-20.00. 

DIGITAL Familjekväll i 
Skutskär tisdag 27 april 
17-19 Skutskärs kyrka 

Kyrkohistorisk vandring 
digital En resa genom 
historien och tiden i 
församlingens medeltida 
kyrka. onsdag 28 april
Älvkarleby kyrka

Kaffebönegrupp
Samtals- och Bibelstu-
diegrupp - om livsfrågor 
och tro på 2000-talet.
Ta med eget kaffe/te och 
smörgås och gärna en 
Bibel. Anmälan.
torsdag 29 april 10.30-
12.00. Skutskärs kyrka

MAJ
DIGITAL Helgmålsbön
lördag 1 maj Marma kyrka

Högmässa söndag 2 maj 
11.00 Älvkarleby kyrka
Anmälan

Mässa mitt i livet 
söndag 2 maj 16.00
Skutskärs kyrka
Anmälan

Familjecentralen  
i Älvkarleby Grillträffar 
utomhus med barn och 
vuxna utanför Älvkarleby 
församlingshem måndag 
3 maj 10-11 eller 11-12
Föranmälan via sms till 
Anita. Vi i Familjecentra-
len finns på plats.

Grillkväll invid Skutskärs 
kyrka  onsdag 5 maj 17-19
ANMÄLAN

DIGITAL Helgmålsbön
lördag 8 maj 18.00
Skutskärs kyrka

Konfirmation med mässa 
lördag 8 maj 10.00, 13.00, 
16.00. Skutskärs kyrka

Högmässa söndag 9 maj 
11.00 Älvkarleby kyrka 
Anmälan

Sinneromässa  
söndag 9 maj 16.00
Skutskärs kyrka
Anmälan.

Soppa för dig
måndag 10 maj 12-14 
Älvkarleby församlings-
hem ANMÄLAN

”Ord i ton” Lunchmusik  
i Älvkarleby kyrka
Claes Holmgren, organist, 
spelar klassiska verk på 
orgeln och berättar om 
verket och tonsättaren. 
Kaffe och lunchbaguette 
finns att köpa för 30 kr.
onsdag 12 maj 12.00. Kan 
ses digitalt i efterhand.
Älvkarleby kyrka
Anmälan

Gökotta Gudstjänst på 
Kristi himmelsfärds dag 
prel. medverkan av blås-
kvartet från Skutskärs 
musikkår.
torsdag 13 maj 9.00
Utanför Skutskärs kyrka

DIGITAL Helgmålsbön
lördag 15 maj 
Marma kyrka

Högmässa 
kaffe och smörgås 
söndag 16 maj 11.00
Marma kyrka
Anmälan

Mässa mitt i livet 
söndag 16 maj 16.00
Skutskärs kyrka
Anmälan

Familjecentralen  
i Skutskär
Grillträffar utomhus med 
barn och vuxna utanför 
Skutskärs kyrka
måndag 15 mars 10-11 
eller 11-12. Föranmälan via 
sms till Maud. Vi i Famil-
jecentralen finns på plats.

Grillkväll 
onsdag 19 maj 17-19
Anmälan utanför Skut-
skärs kyrka

Kaffebönegrupp
Samtals- och Bibelstu-
diegrupp - om livsfrågor 
och tro på 2000-talet.
Ta med eget kaffe/te och 
smörgås och gärna en 
Bibel. Anmälan.
torsdag 20 maj  
10.30-12.00.
Skutskärs kyrka

Digital historiekväll för 
hela familjen: ”Dödens 
redskap blev livets 
kraft”
Upplev en dramatisk his-
toria i Älvkarleby kyrka!
Peter H. Stjerndorff 
berättar.
torsdag 20 maj 17.00
Älvkarleby kyrka

Finskspråkig gudstjänst
Lördag 22 maj 13.00
ANMÄLAN 

DIGITAL Helgmålsbön
lördag 22 maj 18.00
Skutskärs kyrka

Högmässa 
söndag 23 maj 11.00
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 23 maj 16.00
Skutskärs kyrka

Pilgrimsvandring mot 
Helgonaleden
Sträckan mellan Marma 
och Älvkarleby är starten 
för en 48 mil lång vand-
ring till Storsjö kapell i 
Härjedalen och avslutas 
där med en Olofsmässa 

vid midsommartid. Det 
är ett samarbete mellan 
sju församlingar längs 
leden. på 
Mer info finns på vår 
webbsida. 
måndag 24 maj 

DIGITAL Helgmålsbön 
vid Trefaldighetskällan
lördag 29 maj 18.00

”Män som eldar” 
För män i alla åldrar. Vi 
möts vid Klockstapeln vid 
Älvkarleby kyrka 18.00 
och går till Korallen där 
vi tänder en lägereld… 
Intresserad? Kontakta 
Per-Olof Swing. 
lördag 29 maj 18.30
Korallön, Älvkarleby

Högmässa 
söndag 30 maj 11.00
Älvkarleby kyrka

Taizemässa 
söndag 30 maj 16.00
Skutskärs kyrka

Familjecentralen i Älv-
karleby
Grillträffar utomhus med 
barn och vuxna utanför 
Älvkarleby församlings-
hem
måndag 30 maj  
10-11 eller 11-12
Föranmälan via sms till 
Anita. Vi i Familjecentra-
len finns på plats.

JUNI
Grillkväll 
onsdag 2 juni 17-20:30

DIGITAL Helgmålsbön
lördag 5 juni 18.00 
Älvkarleby kyrka

Varsågod! Ett kalendarium från 20 mars till 5  juni (att riva ur och hänga upp)

Mässa mitt i livet 

21 mars, 2 maj, 16 maj, 
23 maj, 6 juni

En gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.

Vi följer Folkhälsomyndighetens allmänna råd och 
restriktioner och kalendariet kan därför komma att 
ändras. Se annons i Norra Uppland och på hemsidan 
för senaste uppdaterade kalenderinformationen eller 
kontakta expeditionen. Kontaktuppgifter finns på 
sidan 16.
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HELENE LINDSTRÖM ÄR själv uppvuxen i bygden och har starka minnen från inte minst Skutskärs kyrka. Här sitter hon en stund vid ljusbä-
raren i vapenhuset. Hon vill gärna se många fler ta vara på möjligheten att komma in för en stunds stillhet.
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REPORTAGET

Kyrkorummet – en 
plats bortom tiden

Får jag verkligen gå in i kyrkan? Kyrkoherden Helene Lindström svarar tvek-
löst ja - och förstår frågan som dyker upp nu och då. Hon hade den själv som ung i 
Skutskär. ”Kyrkorummen är avskiljda för bön och eftertanke och gör gott för alla som 
kommer in - vare sig man tror eller inte alls är säker på att man gör det”, säger hon.

SVENSKA KYRKANS ALLA tre kyrkor i kommunen 
är designade för att rymma plats för tillbedjan, 
bön, stillhet och eftertanke. De är rikt smyckade 
med flera hundra års mellanrum – från Älvkarleby 
kyrka som började byggas 1478 och invigdes 1490 
till Marma kyrka som invigdes av ärkebiskop Na-
than Söderblom 13 februari 1927. Och Skutskärs 
kyrka som är byggd 1906 i det unga samhället 
från 1870-talet, en kyrka som brann ner 1921 och 
återuppbyggdes samma år.

De är tre helt unika byggnader och rymmer bara 
i sig själva många berättelser att fästa ögonen på. 

Det senaste året har budskapet varit strängt. 
Håll avstånd. Håll er borta från folksamlingar. Ett 
hårt begränsat antal deltagare i gudstjänster, med 
föranmälan och sändningar på webben för dem 
som inte kommer in. Det är bara en liten del av 
sanningen. Kyrkorummen är i själva verket öpp-
nare än någonsin och både trygga och framför allt 
viktiga platser att kunna besöka i alla tider, men 
särskilt i orostider.

Allt sedan kristendomen gjorde sitt intåg i 
Sverige har kyrkor varit viktiga platser avskilda 
för stunder bortom tiden, bortom söndagsstekar, 
vardag, små och stora bekymmer. Och de är öppna 
för oss alla.

Helene Lindström växte själv upp i bygden och 
återvände för några år sedan som kyrkoherde i sin 
barndoms kyrka.

– Kyrkan är för mig en mötesplats för både 
kropp, själ och ande. När jag går in genom kyrk-
porten träder jag in i ett rum avskilt för Guds när-
varo, för bön och stillhet, säger hon och tittar på 
ljusen i ljusbäraren i vapenhuset i den vitkalkade 
ståtliga kyrkan på Östra vägen i Skutskär.

– Det kan ta en stund innan stressen rinner av 
mig och jag blir stilla inom mig. Kyrkorummet står 
öppet som en mötesplats mellan den enskilda män-
niskan och Gud. 

Människan har i alla tider behövt dessa platser 

och det är ingen skillnad nu mot förr, oavsett om 
vi definierar oss som postmoderna förnuftsdrivna 
människor eller inte. Kyrkplikten är borta, auktori-
tetskyrkan likaså, men kyrkorummen är kvar över 
hela landet och besöks vecka ut och vecka in av 
människor i behov av paus och påfyllning.

– Naturligtvis kan vi möta Gud i bön i vårt hem 
eller på bussen eller var vi än befinner oss. Gud är 
allestädes närvarande, men det finns platser som 
är mättade av Guds närvaro på ett särskilt sätt. 
Platser dit människor under lång tid sökt sig för 
bön, säger hon när vi samtalar i det kyrkorum som 
nyss fylldes av orgeltoner från kyrkomusikern som 
övade inför nästa högmässa.

Under pandemiåret har det varit viktigt för 
Helene Lindström, som ansvarig för Älvkarleby-
Skutskärs församling, att gudstjänster har firats 
varje vecka. 

– Den som inte har möjlighet att komma till kyr-
kan ska veta att på söndagarna är det en handfull 
personer som träffas och ber till Gud för enskilda 
människor, för vårt samhälle, för vårt land och för 
vår värld, säger hon.

Självklart känner sig en kyrkoherde välkommen 
in i kyrkorummen både under gudstjänsttid och 
andra tider, men så har det inte alltid varit.

– Själv trodde jag inte kyrkan var öppen för mig 
när jag var 14 år och precis hade konfirmerats. Jag 
hade gått i kyrkan väldigt ofta under året jag var 
konfirmand men sen, fanns det en plats för mig i 
kyrkan? Det tog ett år innan jag vågade börja gå 
till kyrkan igen på gudstjänst och jag upptäckte att 
kyrkan visst var öppen för mig! minns hon.

Så vill hon inte att andra ska tänka och som an-
svarig har hon sett till att alla tre kyrkor är öppna 
även på vardagar – med handsprit tillgänglig, med 
stora ytor och ett ännu större välkommen för den 
som vill kliva av vardagskarusellen och träda in en 
stund bortom allt.

MÅRTEN GUDMUNDHS

”Det finns 
platser som 
är mättade 
av Guds när-
varo på ett 
särskilt sätt.”

M
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HÄR ÄR ÖPPETTIDER PÅ VARDAGAR - OCH SÅ NÅR DU EN PRÄST
Skutskärs kyrka är öppen måndag-fredag 8–15 med lunchbön 12, 
Älvkarleby kyrka är öppen måndag och tisdag 8–15. Marma kyrka 
är öppen onsdagar 8–15. Alla präster har absolut tystnadsplikt och 

kan nås via kontaktuppgifter på sista sidan. Söndagar kl 16 firas i 
Skutskärs kyrka Sinnesromässa, Mässa mitt livet eller Taizémässa. 
Det är gudstjänster särskilt anpassade för den som är lite ovan.
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NYHETER

Öppet för frågor under  
Familjecentralsträff

I Öppen förskola i Skutskärs 
och Älvkarlebys församlings-
hem är det en gång i månaden 
Familjecentralenträff för att 
möta föräldrar och barn med 
allt från hälsofrågor till råd 
och stöd.

Familjecentralen i Älvkarleby 
kommun fungerar som en 
mötesplats och rådgiv ning till 
dig som har barn i åldern 0-6 
år. Familjecentralen verkar 
bland annat för att stärka 
det sociala nätverket till 
föräldrar och barn. Basen för 
Familjecentralen är Älvkar-
leby-Skutskärs församlings 
Öppna förskola och bygger 
på ett samverkansavtal mellan 

Region Uppsala, Älvkarleby 
kommun och Svenska kyrkan 
lokalt. 

Två gånger i månaden kom-
mer personal från BVC-mot-
tagningen, en barnmorska, en 
specialpedagog eller personal 
från Nätverkshuset och besö-
ker den Öppna förskolan för 
att möta föräldrar och barn 

med allt från hälsofrågor till 
råd och stöd. 

På Familjecentralträffar kan 
mindre barn och föräldrar 
träffas, knyta kontakter och 
få råd och stöd i alla möj-
liga frågor. Under våren och 
försommaren är det grillträf-
far utomhus och max åtta 
personer kan delta. 

è�Familjecentralens besök under våren – så gör du 
Alla måste föranmäla sig via sms till Maud eller Anita (se nedan) 
tidigast tre dagar innan till en tid kl 10-11 eller 11-12. Träffarna är 
utanför församlingshemmen. Älvkarleby (Östanåvägen 86): 1 mars, 
12 april, 3 maj, 31 maj, och Skutskär (Östra Vägen 43): 15 mars, 19 
april, 17 maj, . Anita 072-510 37 27 , Maud 072-516 32 99

Hej Jenny, ny kom-
munikatör i försam-
lingen. Vem är du?
– Jag heter Jenny Tapper och 
bor i Uppsala. Jag har fyra barn 
varav tre är utflugna. Minsting-
en går sista året på gymnasiet 
och är hos mig varannan vecka. 

– I normala tider sjunger 
jag i kör och nu längtar jag 
svårt efter att få sjunga med 
kompisarna i Uppsala domkyr-
kokör så snart det bara går. Jag 
gillar silvertejp, hylsnycklar och 
snoozefunktionen på väck-
arklockor. Och att sjunga. Jag 
måste få sjunga för att kunna 
andas och leva.
 
Vad kommer du att göra i 
församlingen? 
– Mitt uppdrag är att förmedla 
vad församlingen gör, när det 
görs och helst också varför 
det görs på att så tydligt och 
inbjudande sätt som möjligt. 
Det är allt från affischer och 
andra trycksaker till att uppda-
tera hemsidan och rent allmänt 
sträva efter låta allt vi kommu-
nicerar genomsyras av viljan att 
leva i Kristi efterföljd. 

– Det kanske låter lite hög-
travande, men jag tror att det 
är kärleksbudet som gör kyrkan 
relevant för människor – för de 
som vet vad de tror, likaväl för 
dem som inte är lika säkra.

Onlineträff om stöttande föräldraskap 
Onsdag 14 april 2021 klockan 19 inbjuder 
Familjecentralen i Älvkarleby 
kommun till en digital för-
äldrakväll med psykologen 
Paulina Rodriguez Milo-
vic som delar tips om hur 
vi kan verka för goda re-
lationer inom våra familjer. 
Hur kan du som föräldrar 
stötta och utveckla ditt barns 
självförtroende och ditt föräldra-
skap och få ett icke-dömande samtalsklimat inom 
familjen. Paulina har mångårig erfarenhet av ar-
bete med barn och föräldrar, hon medverkar ofta 
i P 4 Uppland när det gäller barn och föräldraskap. 
För mer information, kontakta Eva Forslund, eva.
forslund@svenskakyrkan.se, 072-558 38 70

Digital bokcirkel läser Tomas Sjödin
 Välkommen till en digital samtalsgrupp där 
vi utgår från Tomas Sjödins bok ”Lita på att det 

ljusnar”, en bok med korta 
krönikor som vi utgår ifrån 
vid våra digitala samlingar.. 
Vi träffas fyra måndagar 
under våren. Boken finns 
också som ljudbok. Sam-
talsledare: Eva Forslund 
och Helena Sällström. Info 
och anmälan Eva Forslund, 
026-767 70, eva.forslund@

svenskakyrkan.se senast 10 mars. Det kostar 
inget att delta. Boken köper du själv på webben 
för ca 130 kr inkl frakt. Kursen hålls digitalt via 
dator, surfplatta eller smartphone går också att 
ansluta via vanlig telefon. 
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Blomsterfonden 
gläder många
Älvkarleby-Skutskärs för-
samling har en blomsterfond. 
Fondens medel går till äldre, 
sjuka och ensamma människor i 
församlingen. Fonden förmedlar 
minnesblad till begravningar. 
Ring alltid till expeditionen på 
telefon  026-701 57 i god tid 
innan begravningen. Betalning 
görs sedan till pg 56 30 95 - 9.
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GRAVRÄTT
Rätten till en gravplats kallas för gravrätt Det 
vanligaste är att gravrätt uppstår när någon 
avlider. Enligt begravningslagen kan endast 
släkt eller personer med nära anknytning till 
den avlidna, eller till annan som gravsatts i 
samma grav, bli gravrättsinnehavare. Grav-
rätten är 25 år och blir automatiskt förlängd 
25 år vid en ny gravsättning. När gravrätten 
håller på att gå ut, får gravrättsinnehavaren 
ett erbjudande om att förlänga i ytterligare 
15 eller 25 år. Detta kostar 1 000 kr för 15 år 
och 1 500 kr för 25 år.

GRAVSKÖTSELAVTAL
Du kan teckna gravskötselavtal under ett 
eller tre år. När du tecknar ett gravskötselav-
tal innebär det att Kyrkogårdsförvaltningen 
garanterar att graven hålls i ett vårdat och 
värdigt skick efter miljövänliga riktlinjer. 
I gravskötseln ingår:

• Vårstädning under april. Vinterdekorationer 
tas bort och perenna växter putsas
•Gräset klipps på graven under hela sä-
songen, oftast en gång per vecka
• Planteringsytan kantskärs och ny jord fylls 
på vid behov
• Planteringsytan rensas från ogräs, vid 
behov, under juni-september
• Höststädning av planteringsytan, efter 
växtsäsongens slut
• Bevattning av egna planterade blommor 
ingår ej i grundskötseln

PLANTERINGSAVTAL
Du kan också komplettera gravskötseln 
med ett planteringspaket, som håller graven 
utsmyckad med säsongens växter. Växterna 
sätts då i en planteringslåda, som du lånar av 
förvaltningen. Planteringsavtal med ettåriga 
växter kan tecknas för ett eller tre år.

Så beställer du våra avtal
Om du redan har ett avtal med kyrkogårds-
förvaltningen, får du automatiskt ett er-
bjudande att förlänga det. Vill du teckna ett 
nytt avtal eller ändra ditt befintliga, så hör du 
av dig till oss på kyrkogårdsförvaltningen. 
Kostnad för gravskötsel och plantering 
beslutas av Kyrkofullmäktige och index 
höjs varje år. För priser kontakta kyrko-
gårdsförvaltningen eller besök hemsidan: 
https://www.svenskakyrkan.se/alvkarle-
byskutskar/kyrkogardar

Kontaktuppgifter till kyrkogårdsförvaltning-
ens expedition
Monica Lundgren 026 - 767 60
Öppen för besök eller telefonkontakt  
mån-ons 10-12
Kontakta Fastighets- och kyrkogårdschef 
Lars Stenström 026 – 767 10

INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

TECKNA GÄRNA ETT GRAVSKÖTSEL- OCH PLANTERINGSAVTAL 
Våra begravningsplatser är värdiga vilorum för de bortgångna. De är även en tillgång för besökande, vackra platser 
som kan ge ro och tid till eftertanke. Här ska du kunna stanna upp och känna samhörighet med tidigare generationer. 
Här kan man också vandra runt och reflektera över liv, död och livets mening.
Att hålla våra kyrkogårdar i Skutskär, Marma och Älvkarleby vackra och välvårdade är ett delat ansvar. Kyrkogårds-
förvaltningen ansvarar för att alla allmänna områden på kyrkogården sköts. Gravrättsinnehavaren ansvarar för att 
just deras grav hålls i ett vårdat skick. Om man inte själv har möjlighet att sköta sin grav, går det bra att teckna ett 
gravskötselavtal.

Församlingen har tidigare beslutat att kon-
vertera – byta värmesystem – i Skutskärs 
kyrka. Delar av nuvarande värmesystem med 
direkt-el är delvis ur funktion. Under som-
mar/höst kommer kyrkan att uppvärmas via 
fjärrvärme. Det blir nya radiatorer/element 
och bänkvärmare i kyrkan. Dessa arbeten 
startar i mindre omfattning under våren. De 
mer omfattande arbetena i kyrkan startar i 
augusti och avslutas i oktober. Under denna 
tid – fr.o.m. augusti t.o.m. oktober kommer 
kyrkan att vara stängd. Viss verksamhet som 
söndagens gudstjänst kl 16.00 kommer att 
förläggas till Johannesgården. När det gäller 
dop, vigslar och begravningar hänvisar vi till 
Älvkarleby och Marma kyrkor.

I samband med byte av värmesystem sker 
en s.k. omgestaltning/förändring i kyrko-
rummet. Allt i syfte att förbättra tillgänglig-
heten/framkomligheten. Bakre bänkrad tas 
bort. Bänkrad 3 och 4 halveras och ger plats 
för t.ex. rullstolar, rullatorer och barnvagnar.  
 Det nya värmesystemet kommer att ge 

ökad komfort och minskad energiförbruk-
ning. Helt i enligt med församlingens klima-
tarbete. Omgestaltningen kommer att ge 
ökad tillgänglighet. Allt till gagn för försam-

lingen och besökare i kyrkan.   
CURTH ANDERSSON 

PROJEKTLEDARE VVS-GRUPPEN KB UPPSALA

NYTT VÄRMESYSTEM OCH ÖKAD TILLGÄNGLIGHET I SKUTSKÄRS KYRKA 
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Paastosta pääsiäiseen
PÄÄSIÄISTÄ EDELTÄÄ pal-
musunnuntaista alkava 
viikko, jota läntisessä kristil-
lisessä perinteessä nimitetään 
hiljaiseksi viikoksi tai pyhäksi 
viikoksi, itäisessä perinteessä 
suureksi viikoksi. Suomessa 
on läntisen perinteen mu-
kaisesti hiljaisen viikon eri 
päiville omat nimensä.

Hiljainen viikko alkaa 
palmusunnuntaista eli vir-
posunnuntaista, sitä seuraa 

seuraavat; malkamaanantai, 
tikkutiistai,kellokeskiviikko 
(huom. ei pidä sekoittaa 
tuhkakeskiviikkoon), kii-
rastorstai,  pitkäperjantai, 
pääsiäislauantai, lankalau-
antai eli hiljainen lauantai ja 
sukkasunnuntai eli pääsiäiss-
unnuntai

PÄÄSIÄISEEN ON LIITETTY 
perinteisesti muitakin he-
räävän elämän vertauskuvia 

kuten narsissit, keltaiset 
pääsiäistiput ja hiirenkor-
valle puhkeavat koivunoksat 
ja pajunkissat. Valo voittaa 
kevätpäiväntasauksen jälkeen 
pimeyden ja lämpö kylmyy-
den, mistä voidaan ajatella 
vertauskuvallisesti, että elämä 
voittaa kuoleman ”Kristus 
nousi kuolleista, kuole-
malla kuoleman voitti ja 
haudassa oleville elämän 
antoi.”

Päivälehdistä voitte seurata 
minäpäivinä kokoonumme 
Johannesgårdenissa. Tule 
mukaan! Ilmoita kuitenkin 
etukäteen minulle. Tervetuloa!

Hyvää paastoaikaa ja 
Iloista Pääsiäistä!

Martti Halming 
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Veronica Slagbrand, avled 5/10, 46 år
Ulla Birgitta Ersson, avled 28/10, 80 år
Lauri Elias Matila, avled 2/11, 82 år
Ulla Elisabet Mickelsson, avled 9/11, 87 år
Lars Rune Holmgren, avled 9/11, 60 år
Karl Villert Åberg, avled 12/11, 93 år
Kjell Persson, avled 27/11, 85 år
Märta Gunilla Eriksson, avled 28/11, 78 år
Ingrid Barbro Louise Holmgren, avled 28/11, 85 år
Ingrid Margareta Sörensen, avled 29/11, 88 år
Johanna Lundgren, avled 30/11, 42 år
Gerd Lilly Harriet Ericson, avled 3/12, 90 år
Hans-Olof Krister Höglund, avled 4/12, 75 år
Allan Liljekvist, avled 7/12, 76 år
Rune Eriksson, avled 8/12, 95 år
Majken Rådlund, avled 9/12, 98 år
Kamilla Kurutas, avled 9/12, 50 år
Lillemor Viveka Gill, avled 15/12, 74 år
Helena Kouva, avled 15/12, 88 år
Stig Einar Karlsson, avled 16/12, 89 år
Kerstin Ester Marianne Oberg, avled 18/12, 89 år
Bjarne Ragnarsson, avled 21/12, 77 år
Helka Maria Leppänen, avled 22/12, 72 år
Sirpa Skog, avled 22/12, 80 år
Elsy Britt-Marie Persson, avled 24/12, 75 år
Leif Karlsson, avled 25/12, 78 år
Ingrid Johansson, avled 28/12, 96 år
Ingrid Abrahamsson, avled 29/12, 90 år
Kennet Karlsson, avled 2/1, 71 år
Elof Lennart Fröjd, avled 3/1, 92 år
Vilhelm Artur Jansson, avled 4/1, 94 år
Rolf Gunno Edman, avled 7/1, 83 år
Astrid Gustavsson, avled 7/1, 81 år
Kerstin Löfkvist, avled 8/1, 81 år
Sven Ove Helge Andersson, avled 8/1, 83 år
Ragny Tegelberg, avled 9/1, 94 år
Erik Håkan Söderberg, avled 14/1, 58 år
Berit Margareta Ellström, avled 14/1, 87 år
Per Östen Abrahamsson, avled 18/1, 67 år
Börje Douhan, avled 18/1, 94 år
Lena Pettersson, avled 22/1, 64 år
Kerstin Evhammar, avled 23/1, 68 år
Britt Eriksson, avled 31/1, 89 år

Medlemmar som avlidit  
5 oktober till 31 januari

Den 16 oktober 2020 vigdes Gabriella 
”Bella” Eker och Jan-Erik ”Janne” Eker 
i Älvkarleby kyrka. 

Den 3 oktober 2020 döptes Nella Emelie Smideborg i 
Älvkarleby kyrka. Här tillsammans med mamma Eme-
lie, pappa Christoffer, syskon och fadder.

Den 9 januari 2021 vigdes Nina Forenäs och Pär Karlsson i Älvkarleby kyrka. Samtidigt 
döptes dottern Emelie. 
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till början av juni.. 

.

ONSDAGARNA 14 APRIL & 12 MAJ  
KLOCKAN 12.00  ÄLVKARLEBY KYRKA
Våren bjuder två tillfällen för lunchmusik i Älvkarleby 
kyrka under rubriken ”Ord i ton”. 
Claes Holmgren spelar klassiska verk på orgeln och 
berättar om verket och tonsättaren. Kaffe och lunch-
baguette finns att köpa för 30 kr. För att delta behöver 
föranmälan göras. Lunchmusiken kan ses i efterhand på 
webben.

Vårens ”Ord i ton” 
med Claes Holmgren

Följ påskens 
dramatik

Ikoner ämne  
för föredrag
I samband med hög-
mässan söndagen 18 april 
i Marma kyrka håller 
ikonmålarna Anna-Lena 
Rosén och Lars Olofsson 
ett föredrag om ikon- 
måleriets fascinerande 
värld. Med föreläsningen 
avslutar de den ikonut-
ställning med deras bilder 
som har hållits sedan 21 
februari i Marma kyrka. 

PÅ GÅNG

Påskens dramatik som leder till Jesu död på korset 
och uppståndelse från de döda gestaltas i år i Älv-
karleby-Skutskärs församling med en blandning 
av digitala andakter och fysiska gudstjänster. 
Skärtorsdagens stängning av altarskåpets 
luckor och det som hör till när kyrkorummet 
kläs av inför långfredagens sorg kan man 
följa via föranmälan på plats eller digitalt tors-
dag 1 april klockan 19 ifrån Älvkarleby kyrka

Långfredagsgudstjänsten kl 11 firas från Marma 
kyrka och behöver även den föranmälas för den 
som önskar delta, med begränsade platser. Klockan 
15 hålls en digital Andakt vid korset från Älvkarleby 
kyrka. Påsknatten inleds med digital helgmåls-
bön klockan 18. Den fysiska påsknattsmässan i 
Skutskärs kyrka dubbleras utifrån antal anmälda, så 
att alla som vill ska kunna vara med på plats. Den 
första hålls 21.30 och i skrivande stund planeras en 
även klockan 23.30.

Högmässan på påskdagen klockan 11 hålls i 
Älvkarleby kyrka, med föranmälan. Samtidigt hålls 
en gudstjänst digitalt från Skutskärs kyrka, där en 
ensemble ur kyrkokören deltar.

Annandag påsk firas Emmausgudstjänst för 
alla åldrar. Konfirmander är särskilt inbjudna och 
gudstjänsten kommer att dubbleras utifrån antal 
anmälda. måndag 5 april 11.00 Skutskärs kyrka.

Ute är det nya inne. Så får det lov att bli när corona 
sätter gränser för hur vi ska kunna träffas på ett 

tryggt vis. Höstens grillkvällar har varit trevliga 
och därför fortsätter vi under våren att ses 

utomhus. 24 mars, 7 april, 21 april, 5 maj 
och 19 maj finns möjlighet för den som 
vill att delta i grillkväll utanför Skutskärs 
kyrka. Kvällarna pågår mellan 17 och 19 
och inga egna tillbehör behöver tas med 

till träffarna. Anmälan gäller. Se webb och 
annonsering.

GRILLKVÄLLAR  
HELA VÅREN
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Hur gör du för att visa omtanke?

Monica Goransson,  
Paradiset i Skutskär

Jag gör så gott jag kan. 
Jag bryr mig om folk 

och bara ’är väl sån’. Jag 
svarar i telefonen och tar 
mig tid att prata när mina 

vänner ringer.

Marita Björklund,  
Älvkarleby 

Ringer och pratar med 
människor nu när det är 
ett av de få saker man 
kan göra. Sen hjälper vi 
svärmor att handla till 

exempel.  

 

Malin Jansson, Skutskär

Omtanke visar man ju 
varje dag egentligen. 

Hänsyn, lyssnar på folk 
och så vidare. Jag försö-
ker hjälpa alla i den mån 

det går. 

Hanna Jern, Älvkarleby 

Stöttar dom. Till exempel 
genom att vara där när 
dom behöver hjälp eller 
går igenom något svårt.

Per Lidvall,  
biblioteket i Skutskär

Hela mitt jobb går ut 
på det. Vi försöker med 

utställningar, musik 
och föreläsningar 

ordna mötesplatser så att 
människor kan träffas och 

inspireras av varandra. 

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Edward Thomas
PRÄST

DIREKT: 026-762 24 
SMS: 070-556 50 71  
E-POST: edward.thomas@ 

svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Claes Holmgren 
ORGANIST 
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
MUSIKER 
MOBIL: 070-554 18 98 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 

svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.seMikael 
Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Sundström 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
BARN OCH UNGDOM 

FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

VUXNA & DIAKONI 
Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF MED 
KÖKSANSVAR
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR 
DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

 

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT 

DIREKT: 026-767 60 
MOBIL: 072-516 33 11
E-POST: monica.lundgren@ 
svenskakyrkan.se 

Lena Arntzén
EKONOM

DIREKT: 026-767 72
SMS: 072-729 38 72
E-POST: lena.arntzen@
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30

 

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


